

OR-RM.0012.3.5.2012

**Protokół Nr 2/12
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 lutego 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecna radna P. Danuta Czarnotta

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca obowiązujących i realizowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo oraz zapoznanie się z wnioskami, które wpłynęły do Burmistrza Koronowa w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Na posiedzenie komisji przybył Prezes Gminnej Spółdzielni Pan Wiesław Gancarek i poprosił o zabranie głosu.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za udzieleniem głosu Pany Wiesławowi Gancarkowi.

Ad. 2.

Pan Wiesław Gancarek poinformował członków komisji, iż złożył wniosek do Burmistrza o wykup gruntu położonego przy sklepie Gminnej Spółdzielni w Stopce.

Przewodniczący Komisji zainteresował się czy Prezes posiada w Koronowie grunty, które można by było zamienić z terenem wskazanym we wniosku.

Pan Wiesław Gancarek potwierdził, że posiada takie grunty.

Radny Stanisław Kortas zainteresował się co się stało z Centrostalem.

Pan Wiesław Gancarek odpowiedział, iż Centrostal wycofał się, a sprzedażą stali zajmuje się Gminna Spółdzielnia.

Prezes GS Pan Wiesław Gancarek podziękował komisji za udzielenie głosu i za wysłuchanie po czym opuścił posiedzenie komisji.

Radny Marian Wardyn przedstawił członkom komisji problem zalewania pól w miejscowości Skarbiewo. Dla lepszego zobrazowania sytuacji przedstawił prezentację multimedialną ze zdjęciami w/w terenów.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał przedstawiła Informację dotyczącą obowiązujących i realizowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo oraz zapoznanie się z wnioskami, które wpłynęły do Burmistrza Koronowa w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pani Maria Musiał – Obowiązujące plany znajdują się w bip-ie. W toku opracowania znajduje się kilka planów, z którymi mamy problemy z uzgodnieniami.

Plan „Przy szosie” w Trzuszczynie musimy jeszcze raz wyłożyć do publicznego wglądu.

Plan „Przy ul. Nowodworskiej” wyłożenie do końca lutego, wniesiono pewne uwagi, możliwe uwzględnimy.

Do planu „Obwodnica I” w Trzuszczynie mamy uwagi: z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczące zjazdów z drogi krajowej, których ma być jak najmniej oraz od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, który nie zgadza się na szamba.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Czy nie ma tam strefy ochronnej wód?

Pani Maria Musiał – Nie, ona znajduje się z drugiej strony drogi.

Plan „Tuszyny Makrum” ma tam nastąpić zmiana przeznaczenie z usług turystycznych na cele lotniskowe. Negatywna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, która dotyczy wycinania drzew i szamb, biologicznych oczyszczalni ścieków.

Plan „Lipkusz” mamy problem z uzyskaniem zgody na usytuowanie istniejących już od dawna zjazdów na posesje.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sikorski – Do kiedy całe gminy mają być skanalizowane?

Pani Maria Musiał – O tym się mówi, cały czas do tego dążymy w miarę posiadanych środków.

Plan „Przy Torach” dzielimy na dwa plany ponieważ mamy problem z przejęciem od PKP terenów. Wpierw wykonamy część gdzie nie potrzebujemy zgody na przejęcie gruntów, później na dalszą część.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012

Posiedzenie komisji opuścili radni: Leopold Kuskowski, Olech Raddatz. Obecnych 6 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sikorski – Pytanie w imieniu strażaków: Co w sprawie zakupu nowego samochodu, do końca lutego sytuacja miała się wykrystalizować?

Pan Tomasz Angielczyk – W tej sprawie trwają jeszcze rozmowy.

Radny Stanisław Kortas – Czy wiemy ile mamy zaciągniętych kredytów, z czego będziemy je spłacać?

Pan Tomasz Angielczyk – Kredyty mamy policzone. Źródłem spłaty będą np. udziały w podatkach.

Na posiedzenie komisji wrócił radny Olech Raddatz. Obecnych 7 członków komisji.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 7 głosami „za”.

2) w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki

Członkowie Komisji opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

3) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020

Na posiedzenie komisji wrócił radny Leopold Kuskowski. Obecnych 8 członków komisji.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 8 głosami „za”

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2012.

Wyodrębnia się środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Koronowo. Zgodnie z Kartą Nauczyciela organ prowadzący wyodrębnia w swoim budżecie 1% środków na dofinansowanie forma doskonalenia zawodowego. Projekt uchwały przedstawiono dyrektorom placówek oświatowych oraz skierowano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie i Wolny związek Zawodowy „Solidarność Oświata” w Bydgoszczy. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię przedstawicieli stron związkowych.

Radny Leopold Kuskowski – Czy podane stawki są na cały okres studiów?

Pani Ewa Chytła- Tak na cały okres studiów.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 8 głosami „za”.

2) zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

P. Ewa Chytła – Chodzi tutaj o dzieci z Nowego Jasińca i Glinek, które uczęszczają do szkoły w Serocku a są mieszkańcami naszej gminy. Razem jest to 28 dzieci.

Radny Stanisław Kortas – Czy gmina płaci za bilety tych dzieci?

Pani Ewa Chytła – Tak, gdybyśmy dowozili dzieci też byśmy ponosili koszty.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Dzięki naszym dzieciom te placówki są dociążone. Tak czy tak zyskują szkoły.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sikorski – Czy te dzieci muszą być dowożone do tych placówek, nie można zawrzeć porozumienia aby szkoły które otrzymują subwencje na dzieci płaciły za ich dowóz do szkoły?

Pani Ewa Chytła – Takie porozumienia są zawierane corocznie. Prosiłabym o poprawienie zapisu uzasadnienia na „organizuje i finansuje Gmina Pruszcz”, wdarł nam się błąd.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem

uchwały 8 głosami „za”.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.

Spółka ENEA Operator Spółka z o.o. Oddział Dystrybucji Bydgoszcz zwróciła się z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na działce 77/36 położonej w Koronowie. Służebność miałaby polegać na prawie do utrzymywania na działce kablowych linii elektroenergetycznych średniego napięcia, prawie do swobodnego dostępu, dojścia i dojazdu do w/w urządzeń w celu prowadzenia prawidłowej ich eksploatacji, remontu i modernizacji bądź wymiany na nowe.

WNIOSEK

Komisja sugeruje aby wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo zapisu dotyczącego odpłatności w/w służebności.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za postawionym wnioskiem 8 głosami „za”.

Pani Barbara Piłat zobowiązała się wprowadzić w/w zmianę do projektu uchwały i na sesję wprowadzić projekt ze zmianą.

2) nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo.

W tej uchwale chodzi o nieruchomości położone w Krapiewie, które chcemy przejąć od Skarbu Państwa, aby później zamienić z nieruchomościami należącymi do Fundacji Hrabiny Potulickiej, by uregulować istniejący stan.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 8 głosami „za”.

3) przyjęcia „Programu zapobiegającemu bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”.

Prosiłabym o wprowadzenie korekty nazwy uchwały. Prawidłowe brzmienie jest następujące: **„w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”**. Tą samą zmianę proszę wprowadzić w § 1 oraz w nazwie załącznika.

Znowelizowana uchwała o ochronie zwierząt nałożyła na gminy obowiązek zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz corocznego opracowania Programu opieki nad zwierzętami. Realizowanie zadań zawartych w programie ma na celu: zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wzrost bezpieczeństwa mieszkańców, zmniejszenie populacji dziko żyjących kotów na terenie gminy, poprzez ich kastrację i sterylizację oraz edukację mieszkańców. Przedstawiany program został przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bydgoszczy, Zarządowi Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy oraz Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” Oddział Kujawsko – Pomorski, działającemu przy schronisku dla zwierząt w Bydgoszczy. Czekamy jeszcze na opinie i sugestie wskazanych jednostek. Do dnia dzisiejszego wpłynęły sugestie: Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, że nie mamy ujętego w programie podmiotu zajmującego się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt na terenie

Gminy Koronowo. Dyskutowaliśmy już wcześniej nad tym tematem. Nie ujęliśmy tego w programie, ponieważ Gmina jako zadanie własne wykonuje te zadania. Mamy przeszkolone i odpowiednio wyposażone osoby, które na zgłoszenie wylapują zwierzęta i odwożą do schroniska. Później wystawiają rachunki, na podstawie których wiemy ile zwierząt zostało wylapanych. W programie musieliśmy również wskazać miejsce, w którym zostaną umieszczone zwierzęta gospodarskie odebrane ich właścicielom z powodu nieodpowiedniej opieki nad nimi. Zgodę wyraził P. Karol Przeor w Popielewie, który zapewnił, że posiada miejsce do przechowania takich zwierząt oraz zapewni dla nich paszę.

Radny Marian Wardyn – Ile psów w 2011 roku zostało odłowionych?

Pani Barbara Piłat – 63 pieski. W tym roku również taką liczbę zakładamy.

Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem 8 głosami „za”.

Pani Barbara Piłat – Korzystając z okazji prosiłabym aby komisji ustaliła termin komisji wyjazdowej do następujących miejscowości: Buszkowo, Nowy Dwór, Nowy Jasiniec, Stopka.

Komisja ustaliła, że wyjedzie w teren na kolejnym posiedzeniu komisji.

Ad. 4.

Radny Andrzej Kołodziejczyk odczytał pismo, jakie złożył do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. Niniejsze pismo stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji oświadczył, iż nie ma konieczności czytania zawartych w materiałach projektów uchwał, członkowie komisji zapoznają się z przedstawionymi projektami w domu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski o godz. 11.30 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła
Maria Klapczyńska

Przewodniczący Komisji

Stanisław Sikorski